UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

- Alojamentos Universitários–

Confirmação de vagas 2018-I

O SERE informa que a renovação de vagas (confirmação) nos
alojamentos ocorrerá entre os dias 03 e 13 de abril 2018.

Conforme a Deliberação nº 15, de 31 de março de 2017, na
qual o Conselho Universitário aprovou a criação do Programa
de Auxílios da Assistência Estudantil da Universidade Federal
Rural do Rio de Janeiro (PAAE/UFRRJ), a renovação da vaga
na Alojamento Universitário da UFRRJ ocorrerá
semestralmente, em data a ser divulgada pelo SERE.

O estudante deverá entregar no ato do pedido de renovação da
vaga:

I – Comprovante de matrícula, em no mínimo, 12 (doze)
créditos em disciplinas dos cursos integrais presenciais ou 8
(oito) créditos em disciplinas dos cursos noturnos presenciais
do semestre;

II – Não ter solicitado trancamento total no semestre;

III - Documento de identificação (Carteirinha do semestre atual
ou RG).

Os estudantes que não puderem comparecer presencialmente
ao SERE para renovar a vaga no Alojamento Universitário,
poderão ser representados por outra pessoa, por meio de
procuração, com firma reconhecida em cartório, acompanhada
da grade de horários para efetivar a renovação da vaga.

Atenciosamente,

Setor de Residência Estudantil